Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010
             www.loteriasdoparana.pr.gov.br

PORTARIA N° 054/2023 – LOTTOPAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO PARANÁ – LOTTOPAR, no

uso de suas atribuições legais e considerando:

a) O disposto na Lei 20.945, de 20 de dezembro de 2021 e o Art. 13 do Decreto 10.843

de 26 de abril de 2022.

RESOLVE

Art. 1° Designar servidores para compor a Comissão para Coleta Seletiva no âmbito da

Lottopar.

§ 1° São componentes do respectivo grupo os seguintes servidores: Cristina Sayuri

Shikasho, Rogério Cesar Nogueira, Sandra Mara Marinho Santos e Lucia Burzynski

Bialle.

Art. 2° Fica designado como Presidente da Comissão o servidor Rogério Cesar Nogueira

§ 1° Atribuir ao Presidente da Comissão competência para implantar e supervisionar a

separação de resíduos sólidos recicláveis gerados pela Lotttopar, bem como garantir a

sua destinação para as entidades habilitadas, conforme disposto no Decreto nº 8.426 de

07 de dezembro de 2017.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor no dia 12 de setembro de 2023.

Publique-se,

Cumpra-se.

Curitiba, 12 de setembro 2023.

Daniel Romanowski

Diretor-Presidente